
Uchwała Nr IX/64/2019 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 14 sierpnia 2019 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 i pkt 14  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 9 

ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala  się co  następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 14 czerwca 2019 r. petycja w imieniu mieszkańców wsi 

Budziechów, dotycząca uciążliwości i bezpieczeństwa, związanych z ruchem drogowym przez 

wieś Budziechów zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji ujęto w uzasadnieniu  uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.   

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 14.06.2019r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jasieniu wpłynęła petycja 

aby Komisja Skarg Wniosków i Petycji podjęła natychmiastowe działania w imieniu i dla dobra 

mieszkańców wsi Budziechów w zakresie „wystosowania właściwych pism do instytucji, które 

są kompetentne i pomogą w rozwiązaniu olbrzymiego problemu. Do takich instytucji jak: 

Zarząd Dróg Wojewódzkich, Policji, Wojewody Lubuskiego w celu polepszenia komfortu 

życia mieszkańców naszej wsi”. 

Po dokonaniu analizy przedmiotowej petycji na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji w dniu 10 lipca 2019 r. uznano, że należy podjąć dalsze działania w poruszonych w 

petycji sprawach. 

Na posiedzenie komisji poprzez Panią sołtys zostali zaproszeni mieszkańcy Budziechowa ale 

nikt nie przybył. Jedynie jeden z członków wspomnianej komisji jest mieszkańcem wsi 

Budziechów. Pracownik Urzędu Miejskiego przedstawił korespondencję wpływającą i 

wychodzącą dotyczącą powyższej sprawy. W dniu 10 maja 2019 r – pismo Pani sołtys w 

imieniu mieszkańców o postawienie znaku B-33 ograniczenie prędkości do 40 km/h przez 

miejscowość Budziechów wraz z uzasadnieniem i listą osób popierających prośbę w ilości 62 

podpisów. Z tego samego dnia drugie pismo Pani sołtys Budziechowa – wniosek o utworzenie 

dodatkowego przejścia dla pieszych w miejscowości Budziechów ze wskazaniem miejsca na 

mapce wydrukowanym  „mapy@2019 Google. 

W dniu 14 maja 2019 r. – kolejne pismo Pani sołtys Budziechowa w sprawie wytyczenia 

prawidłowego oświetlenia przejść dla pieszych wg GDDKiA. Z uwagi, że wszystkie poruszone 

sprawy dotyczą drogi wojewódzkiej nr 287 pracownik urzędu w dniu 17 maja 2019 r. zgodnie 

z art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego 

(Dz.U. z 2018 r. poz.2096 – tekst jednolity z późn. zm.) przekazał w/w trzy pisma wg 

właściwości Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze z jednoczesnym 

poinformowaniem Sołtysa wsi Budziechów. W dniu 13 czerwca 2019 Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Zielonej Górze zaprosił do uczestniczenia w pracach Komisji w sprawie 

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 287 w miejscowości 

Budziechów na dzień 24 czerwca 2019 o godz. 9.30 w Budziechowie ze wskazaniem miejsca 

spotkania. Na w/w spotkanie zostali zaproszeni: Sołtys wsi Budziechów, Urząd Miejski w 

Jasieniu, Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, Departament Infrastruktury i 

Komunikacji, Komenda Powiatowa w Żarach, Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie 

Wlkp. i Rejon Dróg Wojewódzkich w Kożuchowie. W dniu 1 lipca 2019 r. wpłynęło pismo 

wraz z protokołem z w/w spotkania komisyjnego od Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej 

Górze. W piśmie tym ZDW informuje, że dokonanie zmian w oznakowaniu wymaga 

opracowania projektu organizacji ruchu. Projekt taki opracują po dokonaniu stosownych 

uzgodnień oraz zatwierdzeniu w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w 

Zielonej Górze. W sprawie doświetlenia przejść dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 

287 w miejscowości Budziechów - Zarząd Dróg Wojewódzkich zadania dotyczące poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach wojewódzkich województwa lubuskiego 

realizowane są w ramach rokrocznie przyznawanych środków finansowych na ten cel. W 

bieżącym roku środki te już zostały rozdysponowane. W zawiązku z dużą ilością wpływających 

wniosków od samorządów oraz mieszkańców, realizacja zadania uzależniona będzie od 



dostępności środków w latach przyszłych. ZDW mając na względzie poprawę bezpieczeństwa 

na wnioskowanym odcinku drogi wojewódzkiej zwraca się z prośbą do Komendy Powiatowej 

Policji w Żarach o wzmożenie kontroli pod kątem przestrzegania obowiązującego ograniczenia 

prędkości. Pismo to zostało przesłane do uczestników spotkania oraz dodatkowo do Wydziału 

Planowania  i Funduszy Europejskich w/m. 

Komisja SWiP mając na uwadze prośbę mieszkańców Budziechowa zaproponowała 

wystąpienie do Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego o ustawienie fotoradaru na 

drodze wojewódzkiej nr 287 w miejscowości Budziechów – co Burmistrz Jasienia uczynił 

niezwłocznie w tym samym dniu dołączając kserokopię petycji mieszkańców, kserokopię 

protokołu ze spotkania w dniu 24.06.2019 r. o czym została poinformowana Sołtys wsi 

Budziechów jak również Przewodniczący Rady Miejskiej w Jasieniu. 

W dniu 30.07.2019 wpłynęło pismo od Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego we 

Wrocławiu, że pracownicy Delegatury podjęli działania mające na celu ustalenie faktycznego 

stanu zagrożenia w ruchu drogowym w w/w miejscowości Zgodnie z obowiązującymi 

procedurami, w pierwszej kolejności zwrócili się do Komendy Powiatowej Policji w Żarach o 

udostępnienie danych statystycznych dotyczących analizy stanu bezpieczeństwa ruchu 

drogowego w miejscowości Budziechów w latach 2016 – 2018. Po uzyskaniu niezbędnych 

danych z KPP Żary zostanie podjęta decyzja o dalszych działaniach. 

 


